GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO ORCAMENTARIO
UG : 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO
Acumulado até Outubro/2023

Anexo Xll, da Lei 4.320/64

Encerrado até Outubro
Emitido em: 30/11/23 12:32

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

PREVISAO ATUALIZADA
(b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (I)

24.189.400,00 24.189.400,00 30.819.106,36 6.629.706,36

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 0,00 0,00 396,63 396,63
Receita de Contribui¢des 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 10.707.180,00 10.707.180,00 14.334.797,29 3.627.617,29
Receita Agropecuéria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servicos 27.779,00 27.779,00 29.399,60 1.620,60
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 13.454.441,00 13.454.441,00 16.454.512,84 3.000.071,84
Receitas de Capital (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I + 1I)

24.189.400,00

24.189.400,00

30.819.106,36

6.629.706,36

Operacdes de Crédito / Refinanciamento (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
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SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (1l +1V) 24.189.400,00 24.189.400,00 30.819.106,36 6.629.706,36
Déficit (VI) 1.056.775.520,00 1.106.070.407,57 847.565.776,61 -258.504.630,96
TOTAL (VI) = (V + VI) 1.080.964.920,00 1.130.259.807,57 878.384.882,97 -251.874.924,60
Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 49.294.887,57 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Finaceiro 0,00 49.294.887,57 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS EMPENHADAS (g)

DESPESAS LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTA(;AO () = (f-
g)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X))
Amortizagado da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizacédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII1) = (XI +
X11)

Superavit (XIV)

1.056.147.571,00
886.079.712,00
0,00
170.067.859,00
24.817.349,00
24.817.349,00
0,00

0,00

0,00
1.080.964.920,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.080.964.920,00

1.081.153.901,29
886.079.712,00
0,00
195.074.189,29
49.105.906,28
49.105.906,28
0,00

0,00

0,00
1.130.259.807,57
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.130.259.807,57

869.841.601,70
706.255.642,17
0,00
163.585.959,53
8.543.281,27
8.543.281,27
0,00

0,00

0,00
878.384.882,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
878.384.882,97

822.478.837,53
702.144.906,51
0,00
120.333.931,02
5.716.910,02
5.716.910,02
0,00

0,00

0,00
828.195.747,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
828.195.747,55

822.155.970,17
701.825.070,05
0,00
120.330.900,12
5.716.910,02
5.716.910,02
0,00

0,00

0,00
827.872.880,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
827.872.880,19

211.312.299,59
179.824.069,83
0,00
31.488.229,76
40.562.625,01
40.562.625,01
0,00

0,00

0,00
251.874.924,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
251.874.924,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XV) = (XII + XIV) 1.080.964.920,00 1.130.259.807,57 878.384.882,97 828.195.747,55 827.872.880,19 251.874.924,60
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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